ООО "Южное тепло-энергетическое предприятие"

   Перечень документов, необходимых для заключения договора/контракта

теплоснабжения
Уважаемые Потребители, для заключения договора/контракта с ООО «Южное тепло-энергетическое предприятие» Вам необходимо направить в адрес нашей организации следующие документы :

· Заявление на заключение договора/контракта теплоснабжения с гарантией оплаты (по образцу) ;

· Копия Устава /Положения (первые 4 листа и последний с печатями) юридического лица;

· Копия Свидетельства о регистрации и внесении в Единый Государственный  реестр юридического лица;

· Копия Свидетельства о постановке на налоговый учет;

· Копию документа, подтверждающего полномочия руководителя, подписывающего договор (приказа о назначении руководителя, доверенности уполномоченного лица).

· Приказ о назначении лица, ответственного за эксплуатацию теплового оборудования (согласно правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок утвержденных Приказом Министерства  энергетики РФ от 24.03.2003г № 115).

· Копию правоустанавливающих документов на  помещение ( договор купли-продажи, договор аренды, свидетельство регистрации права собственности) ;

· Документы, подтверждающие перевод помещения из жилого в нежилое и наоборот (если такой перевод осуществлялся);

· Копия технического паспорта (для определения тепловой нагрузки);

· Доверенность, либо иной документ на лицо, уполномоченное на подписание финансовых документов (накладных, счетов-фактур и т.п.) с приложением копии паспорта.

· Соглашение с владельцем промежуточной сети на подачу тепловой энергии через его сети – для потребителей энергопринимающие устройства которых подключены к сетям Теплоснабжающей организации  через сети третьих лиц (в случае отсутствия заключенного договора между владельцем сети и теплоснабжающей организацией);

· Акт допуска  в эксплуатацию узла учета тепловой энергии (необходимо получить в отделе по обслуживанию приборов учета).
Если  договор заключает застройщик на новое строение , вышеуказанный пакет документов необходимо дополнить:

· Нарядом/разрешением на получение ГВС и ЦО, выдаваемым  ООО «Южное тепло-энергетическое предприятие»

· Копией разрешения на строительство;

· Копией правоустанавливающих документов на земельный участок (аренда, владение на ином основании).

· Копией разрешения на ввод объекта в эксплуатацию;

· Копией проекта подводящих тепловых сетей;

· Копией разрешения на допуск в эксплуатацию энергоустановки тепловой сети, ИТП, системы отопления и ГВС, выданное органами Ростехнадзора РФ;

· Копией проекта теплоснабжения, в части ОВ (отопление, вентиляция), ВиК (водоснабжение и канализация), ИТП (проект индивидуального теплового пункта).
Заявление и указанные копии документов, заверенные подписью руководителя и печатью организации, просим Вас сдать в отдел по работе с потребителями ООО «ЮТЭП» (т. 292-03-53, e-mail: ooo.ytep@mail.ru) с понедельника по четверг с 900 до 1200; с 1300-1500 , по адресу: 350047, Российская Федерация, Краснодарский край,  г. Краснодар, ул. Леваневского, 20, 2 этаж, офис №4.